

ÖĞRENCİ

ADI:

SOYADI:

SINIFI:NO:

ESKİŞEHİR İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ**ÖLÇME DEĞERLENDİRME MERKEZİ****2024-2025 EĞİTİM-ÖĞRETİM YILI****SOSYAL BİLGİLER DERSİ 7. SINIFLAR****1. DÖNEM 1. ÖRNEK YAZILI SORULARI**

Okulunuzun Adı

CEVAP ANAHTARI

SB.7.1.1. İletişimi etkileyen tutum ve davranışları analiz ederek kendi tutum ve davranışlarını sorgular.

1. **Selin:** Dün küçük kardeşim Arda'yla yine tartıştık. Sürekli odama girip özel eşyalarımı karıştırıyor. Onunla defalarca konuştum. Yaptığının yanlış olduğunu söyledim ama bir türlü bu davranışından vazgeçmiyor.

Ercan: Konuşarak hiçbir şeyi çözemezsin. Anne veya babana şikâyet et. Bak, bir daha odana izinsiz girebiliyor mu?

a) Selin'in tutum ve davranışlarını iletişim becerileri bakımından değerlendirip yazınız. (15 puan)

Kardeşiyle sorunlarını konuşarak, etkin bir iletişim kurmaya çalışarak çözmekten yana bir tutum sergiliyor.

Yanıtını bu doğrultuda veren öğrenciler tam puanla değerlendirilecektir.

b) Ercan'ın tutum ve davranışlarını iletişim becerileri bakımından değerlendirip yazınız. (15 puan)

Şikayeti önererek çatışmaya yol açacak, olumlu iletişimi engelleyecek bir tutum sergiliyor.

Yanıtını bu doğrultuda veren öğrenciler tam puanla değerlendirilecektir.

SB.7.1.2. Bireysel ve toplumsal ilişkilerde olumlu iletişim yollarını kullanır.

2. Elif, arkadaşı Gül ile sözleştikleri saatte parka geldi. Ancak yarım saat beklemesine rağmen Gül hâlâ gelmemişti. Hava oldukça soğuktu ve Elif çok üşüdü. Tam bir saat sonra Gül parka geldi.

Gül: Elifçğim, çok özür dilerim. Kardeşim aniden rahatsızlandı. Onu o hâlde bırakıp geledim. Biraz kendini toplayınca hemen evden çıktım.

Konuşmayı, Gül ve Elif'in birbirleri ile empati kurduğunu gösterir şekilde tamamlayınız. (30 puan)

Elif:

Örnek yanıt: Kardeşin için çok endişelenmişsin. Bu çok normal bir durum. Senin yerinde olsam ben de aynı şekilde davranırdım. (15 puan)

Gül:

Örnek yanıt: Sana telefonundan ulaşmayı akıl edemedim. Haber verebilseydim boşuna beklemezdin. (15 puan)

Yanıtını empati kuran cümlelerle yazan öğrenciler tam puanla değerlendirilecektir. Her yanıt 15 puandır.

SB.7.2.1. Osmanlı Devleti'nin siyasi güç olarak ortaya çıkış sürecini ve bu süreci etkileyen faktörleri açıklar.

3. Birçok tarihcıye göre Osmanlı Devleti'nin büyüyüp sınırlarını genişletmesinde jeopolitik konumu ve gaza anlayışı önemli bir yere sahiptir.

Bu bilgiye dayanarak Osmanlı Devleti'nin Bizans Devleti'ne komşu olarak kurulmasının avantajlarını yazınız. (40 puan)

Osmanlı Devleti'nin Hristiyan Bizans İmparatorluğu'yla komşu olması, siyasi bir güç olarak büyümesinde önemli bir faktör oldu. Bizans'ın eski gücünden uzak oluşu, topraklarını Osmanlı Devleti'ne karşı savunmasını zorlaştırdı. Osmanlı'nın Müslüman olmayan devletlerle mücadele anlamına gelen gaza anlayışına sahip olması, Anadolu'dan birçok Türk'ün Osmanlı topraklarına gelmesini sağladı.

Yanıtını bu doğrultuda veren öğrenciler tam puanla değerlendirilecektir.



Bu örnek yazılı sınav soruları Millî Eğitim Bakanlığının 1. senaryosu dikkate alınarak hazırlanmıştır.